РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» декабря 2018г.                               №                                   ст. Жуковская
Об утверждении муниципальной программы

Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

       В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018  № 6  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения» и постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.11.2018  № 96           «Об утверждении Перечня муниципальных программ Жуковского сельского поселения, подлежащих применению в 2019-2030годах», Администрация Жуковского сельского поселения
постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу постановления Жуковского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации

  Жуковского сельского поселения

              Н.С. Лавренова
Приложение

к постановлению

Администрации Жуковского

сельского поселения

от   03.12.2018 №113
Паспорт

муниципальной программы Жуковского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
	Наименование муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	 «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	Администрация Жуковского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы  Жуковского сельского поселения

	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	1. Развитие транспортной инфраструктуры Жуковского сельского поселения;

2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Жуковского сельского поселения;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	1. создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Жуковского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения.

	Задачи муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	1. обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	20194 – 2030 годы

этапы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет

599,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 199,8 тыс. рублей;

2020 год – 199,8 тыс. рублей,

2021 год – 199,8 тыс. рублей,
2022 год –   0,0  тыс. рублей;

2023 год –   0,0  тыс. рублей;

2024 год –   0,0  тыс. рублей;

2025 год –   0,0  тыс. рублей;
2026 год –   0,0 тыс.рублей.

2027 год –   0,0 тыс. рублей.

2028 год  -   0,0 тыс. рублей.

2029 год  -   0,0 тыс. рублей.

2030 год –   0,0 тыс. рублей
в том числе:

за счет средств местного бюджета – 599,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 199,8 тыс. рублей;

2020 год – 199,8  тыс. рублей,

2021 год – 199,8  тыс. рублей,
2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс.рублей.

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

2028 год-   0,0 тыс. рублей.

2029 год-   0,0 тыс. рублей.

2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения

	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Жуковского сельского поселения;
современная система обеспечения безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети населенных пунктов в Жуковском сельском поселении

Паспорт подпрограммы
«Развитие транспортной инфраструктуры Жуковского сельского поселения»

	Наименование
подпрограммы

Исполнитель подпрограммы 1
	–
      -
	«Развитие транспортной инфраструктуры Жуковского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1)
Администрация Жуковского сельского поселения

	Участники
 подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты
Подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Цели
подпрограммы 1
	–
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	Задачи
подпрограммы 1
	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Целевые показатели подпрограммы 1

	–
	доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 1

	–
	2019 – 2030 годы

этапы реализации подпрограммы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет

599,4  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 199,8 тыс. рублей;

2020 год – 199,8 тыс. рублей,

2021 год – 199,8  тыс. рублей,
2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс.рублей.

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

2028 год- 0,0 тыс. рублей.

2029 год- 0,0 тыс. рублей.

2030 год – 0,0 тыс. рублей
в том числе за счет средств местного бюджета – 599,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 199,8 тыс. рублей;

2020 год – 199,8  тыс. рублей,

2021 год – 199,8  тыс. рублей,
2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс.рублей.

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

2028 год- 0,0 тыс. рублей.

2029 год- 0,0 тыс. рублей.

2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования Жуковского сельского поселения

Паспорт подпрограммы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории
Жуковского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	–
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Жуковского сельского поселения (далее – подпрограмма 2)

	Исполнитель подпрограммы 2
	–
	Администрация

Жуковского сельского поселения

	Участники подпрограммы 2
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы2

	–
	 отсутствуют

	Цель подпрограммы 2
	–
	повышение уровня безопасности движения.

	Задачи подпрограммы
	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	Целевые показатели подпрограммы 2

	количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 2
	–
	2019 – 2030 годы

этапы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей,

2021 год – 0,0  тыс. рублей,
2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс.рублей.

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

2028 год- 0,0 тыс. рублей.

2029 год- 0,0 тыс. рублей.

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств местного бюджета –0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей,

2021 год – 0,0  тыс. рублей,
2022 год – 0,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс.рублей.

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

2028 год- 0,0 тыс. рублей.

2029 год- 0,0 тыс. рублей.

2030 год – 0,0 тыс. рублей

Приоритеты и цели муниципальной политики Жуковского
сельского поселения в сфере развития транспортной системы
Основными приоритетами муниципальной политики в сфере развития транспортной системы на территории Жуковского сельского поселения

являются:
развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике;

создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Жуковского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения.
Для достижения намеченных целей предусматривается решение следующих задач:

выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них);

выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (ремонт дорог).
       Сведения о показателях муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы», подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

     Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» приведен в приложении №2.

     Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» приведены в приложении № 3.

     Расходы на реализацию муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»приведены в приложении № 4.
Приложение №1

к муниципальной программе

Жуковского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

Сведения

о показателях муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы», подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№

п/п
	Номер

и наименование показателя
	Вид показа​теля
	Единица измере​ния
	Значение показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа Жуковского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

	1.
	Показатель 1.

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	ведом​ствен​ный

	километ​ров
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,3
	7,4
	7,5
	7,6
	7,7
	7,8
	7,9
	8,0
	8,1
	8,2

	2.
	Показатель 2.

количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	ведом​ствен​ный
	Шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Жуковского сельского поселения»

	3.
	Показатель 1.1.

доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	ведом​ствен​ный
	километ​ров
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,3
	7,4
	7,5
	7,6
	7,7
	7,8
	7,9
	8,0
	8,1
	8,2

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории

Жуковского сельского поселения»

	4.
	Показатель 2.1.

количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	статис​тиче​ский
	человек
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение № 2
к муниципальной программе

Жуковского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий,  приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Срок
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации

основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь

с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Жуковского сельского поселения»

	                                                                                Цель подпрограммы 1

«Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры»

	                                                                                           Задача  подпрограммы 1

                 «Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	1.
	Основное мероприятие 1.1. содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения

	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,

не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	 показатели 1, 2, 1.1

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории

Жуковского сельского поселения»

	                                                                Цель подпрограммы 2 «Повышение уровня безопасности движения»

	Задачи подпрограммы 2
«Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	2.
	Основное меропри​ятие 2.1:

установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	увеличение количества нарушений правил дорожного движения на территории Жуковского сельского поселения
	показатель 2.1

Приложение № 3
к муниципальной программе

Жуковского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной  программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	599,4
	199,8
	199,8
	199,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	599,4
	199,8
	199,8
	199,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

«Развитие транспортной инфраструктуры»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	599,4
	199,8
	199,8
	199,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и

искусственных сооружений на них»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	04 09
	х
	х
	599,4
	199,8
	199,8
	199,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

«Повышение безопасности дорожного движения»

	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное 2.1.

«Установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения».
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4
к муниципальной программе

Жуковского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Жуковского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
	Наименование муниципальной  программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего

	В том числе по годам реализации

муниципальной  программы

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего
	599,4
	199,8
	199,8
	199,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	599,4
	199,8
	199,8
	199,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджета района
	599,4
	199,8
	199,8
	199,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1.

«Развитие транспортной инфраструктуры»
	всего
	599,4
	199,8
	199,8
	199,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	599,4
	199,8
	199,8
	199,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджета района
	599,4
	199,8
	199,8
	199,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2.

«Повышение безопасности дорожного движения»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджета района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2

к постановлению Администрации

Жуковского сельского поселения

от 03.12.2018г. №113
Перечень
правовых актов Жуковского сельского поселения,
признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Жуковского сельского поселения от 08.10.2013 г. № 114  «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения   «Развитие транспортной системы».[image: image1.png]

1